
   
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

Edição N° 1 311 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Quarta-feira, 29 de Agosto de 2018 . 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
DECRETO Nº 026/2018. 

 
SÚMULA: AUTORIZA DISPOSIÇÃO FUNCIONAL DA SERVIDORA CARMEN CORTEZ WILCKEN 

 
O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,  

- Consideração comunicado encaminhado pelo Governo do Estado do Paraná; 
- Considerando não haver prejuízos para a Administração Pública Municipal; 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica Autorizada a Disposição Funcional da Servidora Carmen Cortez Wilcken,  RG nº 5.327.650-4, à partir da data de 22/08/2018, com a finalidade 
de a mesma ocupar função junto à Centrais de Abastecimento do Paraná – CEASA, Curitiba- Paraná; 

Art. 2º. Que referida Disposição Funcional se dará por prazo indeterminado, e enquanto houver interesse do órgão solicitante; 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 
Nova Santa Bárbara, 22 de agosto de 2018. 

 
Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 233/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: ERIC KONDO 
Cargo: PREFEITO 
Secretaria/Departamento: GABINETE  
Valor (R$): R$ 350,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 1 DIÁRIA COM PERNOITE, AO PREFEITO ERIC KONDO, PARA CUSTEAR DESPESAS EM VIAGEM A 

CIDADE DE CURITIBA-PR, NO DIA 29 DE AGOSTO E RETORNO NO DIA 30 DE AGOSTO DE 2018, ONDE ESTARÁ 
TRATANDO DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO, JUNTO A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO PARANÁ.  

Data do Pagamento: 29/08/2018 
Nº do Pagamento: 6061/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 234/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: MARCELO HIROSHI NOMURA 
Cargo: VICE-PREFEITO 
Secretaria/Departamento: GABINETE 
Valor (R$): R$ 350,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 1 DIÁRIA COM PERNOITE, AO VICE-PREFEITO MARCELO HIROSHI NOMURA, PARA CUSTEAR 

DESPESAS EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, NO DIA 29 DE AGOSTO E RETORNO NO DIA 30 DE AGOSTO DE 2018, 
ONDE ESTARÁ TRATANDO DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO, JUNTO A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO 
PARANÁ. 

Data do Pagamento: 29/08/2018 
Nº do Pagamento: 6062/2018 

 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 29 de Agosto de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1311/2018 –|2| 
 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail : diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site : www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

   II - Atos do Poder Legislativo 
PORTARIA Nº 014/2018 

 
O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o Artigo 15, Parágrafo Único, 

Seção II, da nº 756/2014, que trata do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos e regulamenta a Promoção por Merecimento mediante sistema de avaliação de 
desempenho, após análise da Comissão de Avaliação de Desempenho designada pela Portaria nº 011/2018: 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Passarão a fazer jus à mudança de 03 estágios, de acordo com tabela de vencimentos estabelecida no Anexo III, da nº 756/2014, à partir do 

mês de setembro de 2018, os seguintes servidores: 
 

Ordem Servidor(a) RG nº CPF nº Cargo Classe/Estágio 
1 Gedalva Marina C. Martins 21.462.798 046.008.909-90 Ag. Operações B/12 
2 Claunice de F. V. Bignardi 4.042.380-0 600.685.909-20 Assis.Administ. A/53 
3 Gilmar Lopes Nogueira 5.088.653-0 848.194.309-63 Analista Profiss. B/12 
4 Maria Christine Wilcken 3.037.334-0 471.981.769-68 Analista Profiss. B/12 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Nova Santa Bárbara, 27 de Agosto de 2018. 

 
  Carlos Dalberto Delmonico 

Presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


